Министерство труда и социальной защиты населения

Забайкальского края

ПРИКАЗ

«03» августа 2020 г.

№ 872

г. Чита

О внесении изменений

в Стандарт оказания государственной услуги (выполнения работы)

«Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»

           В соответствии с пунктом 4 Положения о Министерстве труда и

социальной защиты населения Забайкальского края, утвержденного

постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года

№ 502, Федеральным законом от 08 июня 2020 года №178-ФЗ «О внесении

изменения в статью 2 Федерального закона «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», приказываю:

1. Внести в Стандарт оказания государственной услуги (выполнения

работы) «Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»,

утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты населения

Забайкальского края от 20 ноября 2018 года № 1674 следующие изменения :

1) абзац 15 раздела 5 изложить в следующей редакции:

           «постановление Правительства Забайкальского края от 25 января 2019

года № 8 «Об утверждении норм питания, нормативов обеспечения мягким

инвентарем и площадью жилых помещений при предоставлении социальных

услуг в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении

Забайкальского края;»;

           2) в пункте 3 раздела 6 слова «дети, оставшиеся без попечения

родителей» заменить словами «дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения

родителей;».

2. Разместить (опубликовать) настоящий приказ на сайте в

2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный

интернет-портал правовой информации исполнительных органов

государственной власти Забайкальского края»

(http://право.забайкальскийкрай.рф), на официальном сайте Министерства

труда и социальной защиты населения Забайкальского края

(https://minsoc.75.ru.).

И.о министра                                                                                     Е.О. Казаченко